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هند به سمت اتحادیه اروپا رفت

در حال حاضر، مذاکرات در مورد توافقنامه تجارت دوجانبه هند و آمریکا در مسیر ناهمواری قرار گرفته و بعید است که

دور ششم برنامهریزی شده این گفتوگوها برگزار شود؛ در نتیجه هند با توقف مذاکرات تجاری دوجانبه با آمریکا، تمرکز

خود را به اتحادیه اروپا معطوف کرده است.

در حال حاضر، مذاکرات در مورد توافقنامه تجارت دوجانبه هند و آمریکا در مسیر ناهمواری قرار گرفته و بعید است که دور ششم
برنامه ریزی شده این گفت وگوها برگزار شود؛ در نتیجه هند با توقف مذاکرات تجاری دوجانبه با آمریکا، تمرکز خود را به اتحادیه

اروپا معطوف کرده است.
به گزارش ایسنا، تعرفه متقابل ۲۵ درصدی آمریکا بر کالاهای هند از قبل به اجرا درآمده است و صادرات کالاهای هند به آمریکا با
۲۵ درصد تعرفه اضافی علاوه بر نرخ های موجود تعرفه بر کشورهای مطلوب (MFN) و چند استثنای کلیدی مواجه شده است.

علاوه بر این، آمریکا ۲۵ درصد تعرفه دیگر بر هند به دلیل واردات نفت روسیه اعمال کرده است.
با این حال، تعرفه متقابل شامل داروها و مواد تشکیل دهنده آنها، محصولات انرژی، نیمه رساناها و طیف وسیعی از لوازم
الکترونیکی از جمله تلفن های هوشمند و تبلت ها نمی شود. این اقلام، با ارزش بیش از ۲۵ میلیارد دلار، تقریبا یک سوم صادرات

کالای هند به آمریکا در سال مالی جاری (۲۰۲۵) را تشکیل و به صادرکنندگان تا حدودی آسودگی خاطر می دهند.
هند با توجه به عدم قطعیت در مورد مذاکرات تجاری آمریکا، به دنبال استراتژی های جایگزین برای جبران ضررهای احتمالی در بازار
اصلی صادرات خود است. توافق نامه تجارت آزاد (FTA) بریتانیا که به تازگی منعقد شده در زمان مناسبی بوده و به کاهش برخی

از ضررهای احتمالی کمک می کند. مهم تر از آن، هند اکنون به دنبال تضمین و تثبیت دسترسی به بازار گسترده تر اروپا است.
پیش بینی می شود با انعقاد توافق نامه تجارت آزاد بریتانیا، توافق نامه تجارت آزاد اروپا نیز در هفته های آینده اجرایی شود زیرا
توافق هند با بریتانیا، مذاکرات با اتحادیه اروپا را تسریع می کند. بسیاری از خواسته های بروکسل مشابه آنچه خواهد بود که هند
قبلا به لندن متعهد شده است و اتحادیه اروپا منتظر متن توافق نامه تجارت آزاد هند و بریتانیا بود تا انتظارات واقع بینانه ای از

دهلی نو داشته باشد.
هند، طبق توافق نامه بریتانیا، ۱۰۰ درصد دسترسی به بازار بدون تعرفه برای صادرات خود را در مقایسه با ۴۸.۲ درصد قبلی
تضمین کرده که پیشرفت بزرگ برای بخش های با کارگران بیشتر است که در سال ۲۰۲۳، زمانی که بریتانیا طرح نظام عمومی
ترجیحات (GSP) را با طرح تجاری کشورهای در حال توسعه (DCTS) جایگزین کرد، دسترسی ترجیحی خود را از دست داده بودند.

یکی از ویژگی های قابل توجه توافقنامه تجارت آزاد بریتانیا این است که هر دو طرف از خطوط قرمز سنتی عبور کردند؛ هند برای
اولین بار موافقت کرد که بازار تدارکات عمومی داخلی خود را باز کند، خواسته ای که در توافقنامه های تجارت آزاد قبلی در برابر آن
مقاومت کرده بود. بریتانیا نیز با قانون کنوانسیون دوگانه پرداختی موافقت کرد که مانع از پرداخت حق بیمه بازنشستگی کارگران

در هر دو کشور می شد و تعهدات سختی در مورد جابجایی متخصصان ارائه کرد.
مذاکرات توافق نامه تجارت آزاد با اتحادیه اروپا که پس از ۹ سال وقفه در ژوئن ۲۰۲۲ از سر گرفته شد، به عنوان بسته توافقی
شامل تجارت، حمایت از سرمایه گذاری و نشانه های جغرافیایی (GI) ساختار یافته است. پیشرفت در این مذاکرات تا زمان سفر
اورسولا فون در لاین، رئیس اتحادیه اروپا، در فوریه ۲۰۲۵ محدود بود، زمانی که وی و نارندا مودی، نخست وزیر هند مهلت پایان

سال را اعلام کردند اما از آن زمان، مذاکرات شتاب بیشتری گرفته است.
پس از یازدهمین دور مذاکرات در ماه مه جاری، پنج فصل از جمله شفافیت، رویه های نظارتی خوب، تسهیل گمرکی و تجاری،
حقوق مالکیت معنوی و کمک های اداری متقابل در امور گمرکی بسته شد و دوازدهمین دور این مذاکرات در جولای توافقات

اصولی در مورد تجارت دیجیتال و یک بند ضد کلاهبرداری صورت گرفت.
پس از توافقنامه تجارت آزاد بریتانیا، اتحادیه اروپا در مورد مواضع هند در مورد مسائل حساسی مانند خودرو، شراب و تدارکات،
شفافیت بیشتری دارد و احتمالا به دنبال امتیازات بیشتری، به ویژه در مورد حفاظت از سرمایه گذاری، تجارت دیجیتال و نشانه
های جغرافیایی خواهد بود. برای اتحادیه اروپا، برخلاف بریتانیا، پیمان حمایت از سرمایه گذاری بخش جدایی ناپذیری از توافقنامه

تجارت آزاد محسوب می شود و اختلافات بر سر سازوکارهای حل اختلاف همچنان پابرجاست.
هند در مورد تجارت دیجیتال، در برابر تعهدات مربوط به جریان داده های فرامرزی و بومی سازی با بریتانیا مقاومت کرده بود و زمینه
را برای شمول آینده فراهم می کرد. هند در مورد اتحادیه اروپا، با فشار بیشتری روبرو خواهد شد و هرگونه امتیازی به طور خودکار

طبق شرایط توافق نامه به بریتانیا نیز گسترش خواهد یافت.
اتحادیه اروپا در مورد نشانه های جغرافیایی، در کنار توافقنامه های تجارت آزاد، توافقنامه های مستقلی را دنبال کرده و به دنبال
حمایت قوی تر از محصولات کشاورزی و غذایی نسبت به موافقت نامه جنبه های تجاری حقوق مالکیت فکری (TRIPS) سازمان

تجارت جهانی شده است و هند باید خواسته های اتحادیه اروپا را با منافع خود متعادل کند.
سایت بیزنس استاندارد گزارش کرد، پیش بینی می شود، اجلاس سیاسی اتحادیه اروپا و هند تا پایان سال جاری میلادی یا
اوایل سال ۲۰۲۶ برگزار شود و احتمالا توافق نامه تجارت آزاد، دستاورد کلیدی خواهد بود. سیزدهمین دور مذاکرات که برای اواسط
سپتامبر برنامه ریزی شده است، اولین دور پس از انتشار متن توافقنامه تجارت آزاد هند و بریتانیا خواهد بود و پیشرفت معنادارتری

را به همراه داشته باشد، زیرا هر دو طرف قصد دارند تا پایان سال جاری میلادی این توافقنامه را نهایی کنند.
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